
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05. 06.  2015 г.                            № 422           

г. Аксай 

 

О создании постоянно действующей  

межведомственной комиссии по обследованию   

объектов Аксайского района на предмет их  

антитеррористической защищенности 

 

 Во исполнение решения заседания антитеррористической комиссии 

Ростовской области от 30.03.2012 № 47 и в целях обеспечения 

антитеррористической защищенности объектов, находящихся на территории района, 

совершенствования межведомственного взаимодействия органов местного 

самоуправления с территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти при организации комиссионных обследований объектов на 

предмет их антитеррористической защищенности, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по 

обследованию объектов Аксайского района на предмет их антитеррористической 

защищенности. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о постоянно действующей межведомственной комиссии по 

обследованию объектов Аксайского района на предмет их антитеррористической 

защищенности (приложение № 1). 

2.2. Утвердить состав постоянно действующей межведомственной комиссии 

по обследованию объектов Аксайского района на предмет их антитеррористической 

защищенности (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Аксайского района Доморовского К.С. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района                                                                         В.И. Борзенко                   
 

 

 

 

 

Постановление вносит: 

отдел по координации 

работы служб первого заместителя 

главы Администрации Аксайского района 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Аксайского района от 05.06.2015 г. № 422 
 

Положение 

о постоянно действующей межведомственной комиссии по обследованию 

 объектов Аксайского района на предмет их антитеррористической защищенности  

(далее – Положение) 

 

1. Общие Положения.  

1.1. Постоянно действующая межведомственная комиссии по обследованию 

объектов Аксайского района на предмет их антитеррористической защищенности 

(далее - Комиссия) образуется с целью проведения комиссионного обследования 

потенциально-опасных, критически важных объектов, объектов жизнеобеспечения, 

транспортной инфраструктуры, объектов топливно-энергетического комплекса, 

объектов социальной сферы и объектов с массовым пребыванием людей, 

расположенных на территории района, независимо от их форм собственности.    

1.2. В состав Комиссии, непосредственно осуществляющей обследование 

объектов, могут включаться после согласования сотрудники (работники) 

Администрации Аксайского района, муниципальных учреждений (организаций) 

района, Отдела Министерства внутренних дел России по Аксайскому району 

(далее – ОМВД России по Аксайскому району),  управления Федеральной службы 

безопасности России по Ростовской области (далее – УФСБ России по РО), отдела 

надзорной деятельности по Аксайскому району Главного управления 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Ростовской области (далее – ОНД по Аксайскому району ГУ МЧС России по РО), 

На различных этапах по проведению обследования объекта могут привлекаться 

эксперты из числа специалистов учреждений (организаций), предприятий района. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, Правительства Ростовской области, 

антитеррористической комиссии Ростовской области, нормативными правовыми 

актами Министерства внутренних дел России, Федеральной службы безопасности 

России, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  и 

настоящим Положением. 

1.4. Проводимые Комиссией мероприятия по обследованию объектов на 

предмет их антитеррористической защищѐнности не являются формой 

государственного контроля (надзора). 

2.  Основными задачами  Комиссии являются: 

 2.1. Обследование объектов на предмет их антитеррористической 

защищенности. 

 2.2. Оценка положения дел о состоянии антитеррористической 

защищенности обследуемого объекта. 

 2.3. Подготовка и внесение рекомендаций (по результатам обследования) по 

повышению уровня защиты, инженерно-технической укреплѐнности и 



оснащѐнности техническими средствами охранной и тревожной сигнализации с 

учѐтом значимости и концентрации материальных и других ценностей, 

размещѐнных на объекте, последствий от возможных преступных посягательств. 

 2.4. По результатам обследования объекта Комиссией составление акта 

(приложение  к Положению), содержащего основные результаты работы по 

изучению, анализу и оценке уровня защищѐнности объекта, а также рекомендаций 

по определению объѐма, содержания мероприятий по защите, инженерно-

техническим средствам охраны, организационным решениям и практическим 

мерам по предупреждению или уменьшению риска возникновения чрезвычайных 

ситуаций вследствие реализации террористических угроз. 

3. Для решения поставленных задач Комиссия осуществляет следующие 

функции: 

3.1. Разрабатывает план проведения полугодовых комиссионных 

обследований объектов на предмет их антитеррористической защищенности. 

Копия плана направляется в аппарат антитеррористической комиссии Аксайского 

района. 

3.2. Изучает и анализирует состояние антитеррористической защищенности 

обследуемых объектов. 

3.3. Направляет информацию о результатах комиссионных обследований 

объектов главе Администрации Аксайского района - председателю 

антитеррористической комиссии района и при необходимости в прокуратуру 

Аксайского района для принятия соответствующих мер. 

3.4. По запросам аппарата антитеррористической комиссии Аксайского 

района предоставляет аналитическую и справочную информацию по обследованию 

объектов. 

3.5. Выполняет другие функции в соответствии с поручениями председателя 

антитеррористической комиссии Аксайского района по вопросам, входящим в 

компетенцию комиссии. 

 3.6. При изучении, анализе и оценке достаточности мероприятий по защите и 

охране объекта члены Комиссии в установленном порядке соблюдают требования 

по защите информации об объектах с целью исключения использования указанной 

информации посторонними лицами. 

4. Для осуществления своей деятельности Комиссия имеет право: 

4.1. Запрашивать и получать в процессе обследования объектов, в 

установленном порядке, необходимые материалы и информацию в рамках 

компетенции Комиссии от руководителей обследуемых объектов. 

 4.2. Информировать о выявленных недостатках, имеющих место в 

антитеррористической защищенности объектов и проблемных вопросах 

руководителей обследуемых объектов. 

 4.3. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на 

выполнение задач по укреплению антитеррористической защищенности объектов. 

 4.4. Информировать руководителей объектов, запланированных к 

обследованию о сроках его проведения, а также о перечне вопросов, подлежащих 

изучению, анализу и оценке. 

5. Организация и обеспечение деятельности  Комиссии. 

5.1. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет еѐ 

председатель, либо заместитель председателя Комиссии. 



5.2. Деятельность  Комиссии обеспечивает секретарь комиссии. 

5.3. Секретарь Комиссии: 

 5.3.1. Ведѐт делопроизводство Комиссии. 

 5.3.2. Совместно с отделом вневедомственной охраны по Аксайскому району 

филиала Федерального государственного казенного учреждения Управления 

вневедомственной охраны Главного управления Министерства внутренних дел 

России по Ростовской области разрабатывает и согласовывает полугодовой план 

обследования объектов, направляет его на утверждение главе Администрации 

Аксайского района. 

 5.3.3. Информирует руководителей объектов, запланированных к 

обследованию, о сроках его проведения, а также о перечне вопросов, подлежащих 

изучению, анализу и оценке. 

 5.3.4. Осуществляет текущий контроль за ходом выполнения плана 

обследования объектов. 

 5.3.5. Обобщает и анализирует результаты обследования объектов. 

 5.3.6. Направляет копии актов обследования в аппарат  

антитеррористической комиссии Аксайского района и при необходимости в 

прокуратуру района. 

5.4. Обследование объектов производится в соответствии с планом 

проведения комиссионных обследований. Внеочередные (внеплановые) 

обследования объектов могут проводиться по инициативе прокуратуры района, а 

также в соответствии с решениями антитеррористической комиссии Аксайского 

района, антитеррористической комиссии Ростовской области и распоряжением 

Правительства Ростовской области. 

5.5. План проведения комиссионных обследований утверждается главой 

Администрации Аксайского района - председателем антитеррористической 

комиссии района и корректируется в соответствии с ее решениями на основании 

плана работы антитеррористической комиссии на год. 

 

 
Управляющий делами                                                                       Е. И. Лазарева   

                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Аксайского района от 05.06.2015 г.   № 422 

 

 

Состав  

 постоянно действующей межведомственной комиссии по обследованию 

 объектов Аксайского района на предмет их антитеррористической защищенности  

 
Доморовский 

Константин Сергееевич 

- первый заместитель главы Администрации Аксайского 

района – председатель постоянно действующей 

межведомственной комиссии по обследованию объектов 

Акссайского на предмет их антитеррористической 

защищенности; 

Матвейчук  

Валерий Петрович 

- начальник муниципального бюджетного учреждения 

Аксайского района «Управление по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» - заместитель 

председателя межведомственной комиссии по 

обследованию объектов Аксайского района на предмет 

их антитеррористической защищенности; 

 

Гуськов  

Игорь Юрьевич 

- начальник сектора по работе с правоохранительными 

органами и вопросам общественного порядка 

Администрации Аксайского района - секретарь ко-

миссии по обследованию объектов Аксайского района 

на предмет их антитеррористической защищенности; 

Члены комиссии: 

 

  

Золотарев 

Михаил Александрович 

- инженер группы организации внедрения и эксплуатации 

инженерно-технических средств охраны и безопасности 

ОВО по Аксайскому району филиала ФГКУ УВО ГУ 

МВД России по Ростовской области (по согласованию); 

Луганский 

Андрей Николаевич 

- начальник ОНД по Аксайскому району ГУ МЧС 

России по РО (по согласованию); 

Скоков 

Вадим Викторович 

 

Тимощенко  

Сергей Николаевич 

- 

 

   

- 

представитель Управления Федеральной службы 

безопасности России по Ростовской области в 

Аксайском районе (по согласованию); 

заместитель начальника муниципального бюджетного 

учреждения Аксайского района «Управление по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям. 

 

   

   

Управляющий делами                                                     
                                        
 

                                                       Е. И. Лазарева 
 

   

   
 

 

 



                     Приложение  

                                                     к Положению о постоянно действующей  

межведомственной комиссии по обследованию                   

объектов Аксайского района на предмет 

                    их антитеррористической защищенности 

    

 

 

АКТ 

комиссионного обследования состояния антитеррористической       

защищенности объекта 

«_____» ___________ 20__ г.                                       __________________________ 

     В соответствии с планом обследования потенциально-опасных, критически 

важных объектов, объектов жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры, 

объектов топливно-энергетического комплекса, объектов социальной сферы и 

объектов с массовым пребыванием людей 20__ год,  утвержденного «___» 

__________20__года главой Администрации Аксайского района____________и на 

основании предписания, выданного: ______________________________________ 

межведомственной комиссией в составе:  

Председатель (руководитель)комиссии:___________________________________ 

Члены комиссии_______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

(должность, ведомство, ф.и.о.) 

с участием (в присутствии)________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(руководителя объекта, лица его замещающего, зам. по безопасности и т.д.) 

 

осуществлено обследование состояния антитеррористической защищѐнности 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(полное наименование объекта) 

 

Установлено: 

1. Общие сведения об объекте, его наименование, характеристика помещений и 

территории объекта: 

- ведомственная принадлежность, форма собственности _______________________ 

- адрес (юр.и факт.)______________________________________________________ 

-  руководитель __________________________________________________________ 

-  заместитель руководителя по безопасности_________________________________ 

-  контактные телефоны (факс)_____________________________________________ 

- максимальная посещаемость (вместимость чел.)____________________________ 

- количество работников объекта__________________________________________ 

- категория места массового пребывания людей______________________________ 



- характеристика прилегающей местности (жилой сектор, предприятия)_________ 

- параметры охраняемой территории (площадь (кв. м), периметр (м)_____________ 

- наличие построек, подъездных коммуникаций, автостоянок, других сооружений; 

в том числе, с наружной стороны прилегающих к периметральному ограждению __ 

- наличие арендуемых помещений, площадей (сведения об арендаторах, профиль 

деятельности) ___________________________________________________________ 

- наличие аварийных (запасных) выходов, путей эвакуации, их состояние, время 

открытия, место нахождения ключей________________________________________ 

- количество КПП, предназначенных для въезда автомобильного и (или) 

железнодорожного транспорта, оборудование их техническими средствами 

контроля (шлагбаумы, ручные газоанализаторы и металлодетекторы, приборы 

обнаружения радиоактивного излучения, автотранспорта)______________________ 

- наличие досмотровых площадок__________________________________________ 

- количество КПП, предназначенных для прохода персонала, оборудование их 

техническими средствами (система управления доступом, ручные газоанализаторы 

и металлодетекторы) _____________________________________________________ 

- наличие отдельных, локальных зон внутри объекта, имеющих усиленную систему 

храны___________________________________________________________ 

- фактическое количество опасных веществ, жидкостей, вследствие чего объект 

признан критически важным или потенциально опасным_______________________ 

 

2. Организация и состояние работы по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта, меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций: 

- предыдущие проверки состояния антитеррористической защищенности объекта, 

когда, кем проводилась, выводы проверок и основные 

недостатки______________________________________________________________ 

- исполнение решений, указаний, распоряжений вышестоящих комиссий, приказов 

и указаний вышестоящих министерств и ведомств Ростовской области по вопросам 

антитеррористической защищенности _____________________________________ 

- организационные меры руководства по укреплению антитеррористической 

защиты объекта_________________________________________________________ 

 

3. Организация делопроизводства. 

Наличие на объекте документации: 

-  положение об организации охраны и защиты объекта _______________________ 

- план охраны объекта при угрозе или совершении террористического акта 

(утверждается руководителем объекта, подписывается должностным лицом 

объекта,  ответственным за выполнение  мероприятий по антитеррористической 

защите, согласуется с территориальными подразделениями ОВД, ФСБ и МЧС) ___ 

-  инструкция по пропускному и внутриобъектовому режиму __________________ 

- инструкция (памятка) по действиям должностных лиц и персонала объекта в 

чрезвычайных ситуациях__________________________________________________ 

-  должностные инструкции сотрудников подразделения охраны________________ 

- противодиверсионный паспорт объекта (утверждается руководителем объекта, 

подписывается должностным лицом объекта, ответственным за выполнение  

мероприятий по антитеррористической защите, согласуется с территориальными 

подразделениями ОВД, ФСБ)______________________________________________ 



-  паспорт безопасности объекта (периодичность внесения корректировок)_______ 

- схема оповещения сотрудников, задействуемых в мероприятиях по 

предотвращению или устранению последствий внештатных ситуаций____________ 

- перспективный план оборудования объекта инженерно-техническими средствами 

охраны и обеспечения безопасности (как правило, составляется на 3-5 лет с 

указанием объемов и источников финансирования) ___________________________ 

- должностные инструкции лица, ответственного за выполнение  мероприятий по 

антитеррористической защите объекта (утверждаются  руководителем объекта)____ 

- наличие журналов приема – передачи дежурств смены охраны____________________ 

- наличие на  КПП журнала проверок несения службы сотрудниками охраны_________ 

- наличие журналов учета посетителей и регистрации автотранспорта____________ 

- наличие журнала (ведомости) проведения инструктажей о порядке действий   при 

угрозе террористического акта, при обнаружении веществ, предметов, которые 

могут являться взрывчатыми, биологически или химически опасными___________ 

- наличие планов тренировок с персоналом объекта по различным сценариям ЧС 

(материалы, подтверждающие проведение тренировок)________________________ 

- список ответственных лиц, имеющих право вскрытия помещений и доступа на 

объект в любое время суток, порядок связи с этими работниками________________ 

- карточки маршрутов патрулирования согласно дислокации___________________ 

- анализ особенностей охраны с определением уязвимых мест_________________ 

 

4. Организация взаимодействия администрации объекта: 

- с антитеррористической комиссией муниципального образования_____________ 

- с другими организациями по линии безопасности, чрезвычайных ситуаций и 

борьбы с терроризмом____________________________________________________ 

- с участковым инспектором полиции, сотрудниками территориальных отделов 

полиции и ФСБ, обслуживающих объект (ф.и.о., номера служебных телефонов)___ 

 

5. Наличие и состояние: 

- железобетонных конструкций, иных устройств и средств принудительной 

остановки автотранспорта, шлагбаумов и др. установленных на въездах на объект, 

предназначенных для пресечения прорыва автотранспорта на охраняемую 

территорию_____________________________________________________________ 

- охранно-пожарной сигнализации, исправность систем наружного и внутреннего 

противопожарного водоснабжения, укомплектованность пожарных кранов, 

наличие первичных средств пожаротушения____________________________ 

- народной дружины, ее численность, функциональные обязанности по охране 

общественного порядка на объекте (ф.и.о. руководителя НД, других ответственных 

лиц НД)________________________________________________________________  

- нештатных аварийно-спасательных формирований, формирований службы 

медицины катастроф, добровольных пожарных формирований, их численность___ 

 - охранного освещения в ночное время, его системы электропитания____________ 

- основного ограждения (конструкция и параметры:  в т.ч. высота (м), общая 

протяженность (м); дополнительные защитные средства (колючая проволока, 

металлические прутья)); наличие дополнительного, предупредительного 

заграждения, его характеристики ________________________________ 



- инженерно-технических средств охранной, пожарной и тревожной сигнализации, 

их характеристика________________________________________________________ 

- укрытия для временного размещения персонала и посетителей (учащихся, 

больных, отдыхающих, покупателей, клиентов) при проведении эвакуации в случае 

угрозы совершения террористического акта__________________________________ 

- распашных металлических решеток, установленных на оконных проемах 

административных и производственных помещений___________________________ 

- ворот, калиток в периметральном ограждении; дверей в помещениях объекта (их 

оборудование замками, домофонами, переговорными устройствами; наличие 

опечатывающих устройств)_______________________________________________ 

- средств оповещения___________________________________________________ 

- кнопки   экстренного  вызова  полиции   (организации,  осуществляющей  охрану  

объекта) ________________________________________________________________ 

- укомплектованность табельным имуществом, средствами индивидуальной 

защиты, индивидуальных и коллективных средств спасения, приборами 

радиационной, химической разведки, санитарно-хозяйственным имуществом 

(средствами оказания первой медицинской помощи, резерв медикаментов, 

перевязочных материалов на случай ликвидации последствий ЧС) ______________ 

- телефона с автоматическим определителем номера __________________________ 

- переносных и стационарных металлодетекторов ____________________________ 

- систем видеонаблюдения (их характеристики)______________________________ 

- инженерных коммуникаций, входящих на охраняемую территорию (воздушные 

или подземные – эстакады, коллекторы, кабельные линии, воздуховоды, 

трубопроводы и пр.) – их защищенность____________________________________ 

- трансформаторных будок, электрощитовых ________________________________ 

- на КПП выписок из приказов руководителя объекта, разрешающих въезд и 

парковку автотранспорта, принадлежащего сотрудникам объекта _______________ 

- резервных источников электропитания объекта______________________________ 

 

6. Организация и система охраны: 

- организационная основа охраны (подразделение отдела вневедомственной 

охраны территориального УМВД-ОМВД, ведомственная охрана, служба 

безопасности, частное охранное предприятие)________________________________ 

- наименование организации, осуществляющей охранную деятельность (адрес, 

ф.и.о. руководителя, номер его служебного телефона, где зарегистрирована, номер, 

дата выдачи и срок действия лицензии на охранную деятельность; наличие 

договора на охрану, срок его действия)______________________________________ 

- количество сотрудников охраны, постов, режим несения службы _____________ 

- периодичность обходов охраняемой территории____________________________ 

- характеристика подготовки охранников (в т. ч. наличие лицензий)____________ 

- характеристика группы быстрого реагирования при частном охранном 

предприятии (ГБР) или Тревожной (резервной) группы (численность ГБР; 

вооружение ГБР; время прибытия ГБР от места постоянной дислокации ЧОП до 

наиболее удаленных точек объекта; оценка уровня подготовленности, 

обеспеченность транспортными средствами) _________________________________ 

 

6.1. Средства охраны: 



- огнестрельное оружие (тип, количество, место хранения)_____________________ 

- защитные средства (тип, количество)______________________________________ 

- специальные средства (тип, количество)___________________________________ 

- служебные собаки (если есть – их количество и порода)______________________ 

- оповещения и связи:____________________________________________________ 

- между постами (номера телефонов; радиостанции)__________________________ 

- между постами и центральным пунктом охраны ЧОП________________________ 

- между центральным пунктом ЧОП, диспетчерскими и дежурными службами 

(города, района), дежурным пульта центральной охраны ОВО (тел.), дежурным 

территориального ОВД (тел.) дежурным территориального отдела ФСБ (тел.), 

дежурным территориального отдела ГОиЧС (тел.), руководителями 

муниципальных органов управления образованием, здравоохранением, культуры, 

спорта, социального обслуживания населения________________________________ 

 

7. Организация внутриобъектового и пропускного режима: 

- наличие приказа (Положения) по организации внутриобъектового и пропускного 

режимов________________________________________________________________ 

- организация дежурств руководящего и обслуживающего персонала объекта_____ 

- проведение инструктажей о порядке действий  при угрозе террористического 

акта, при обнаружении  веществ,  предметов, которые могут  являться 

взрывчатыми, биологически или химически опасными_________________________ 

- организация контроля за помещениями и площадями объекта, сданными в аренду 

_______________________________________________________________________ 

- порядок контроля за производством ремонтных и других видов работ, 

проводимыми подрядными и субподрядными организациями (проверки рабочих 

данных организаций на наличие у них  регистрации, разрешений на работу – для 

иностранных граждан, информирование правоохранительных органов) _________ 

- порядок пропуска на охраняемую территорию работников подрядных, 

субподрядных и арендующих организаций___________________________________ 

- периодичность проверок охраняемой территории на предмет обнаружения 

бесхозных вещей и предметов на объекте или в непосредственной близости от 

него____________________________________________________________________ 

- обеспечение контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию объекта 

грузами и предметами ручной клади, своевременным вывозом бытовых и 

производственных отходов________________________________________________ 

- периодичность проведения проверок подвалов, чердаков, подсобных помещений,  

осуществление контроля за их закрытием и опечатыванием_____________________ 

- порядок пропуска лиц на отдельные, локальные зоны внутри объекта, имеющих 

усиленную систему охраны – система контроля и управления 

доступом______________________________ 

- порядок усиления личного состава суточного караула охраны при получении 

информации о повышении уровня террористической угрозы и в период проведения 

праздничных мероприятий________________________________________________ 

- порядок допуска в охраняемые помещения в нерабочее время лиц из числа 

персонала объекта _______________________________________________________ 

- порядок приема под охрану и снятия с охраны помещений объекта, выведенных 

на пульт________________________________________________________________ 



 

 8. Оценка источников и полноты финансирования мероприятий по укреплению 

антитеррористической и пожарной безопасности объекта. 

Источники финансирования, когда, сколько получено финансовых средств и на 

какие мероприятия израсходованы_________________________________________ 

 

Выводы комиссии: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

 

Рекомендации (предложения) членов комиссии: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Председатель комиссии:           _____________________(___________________) 

                                                                     (подпись) 

 

Члены комиссии:                                 

     _______________________ (__________________) 

          (подпись) 

 

     _______________________ (__________________) 

          (подпись) 

 

     _______________________ (__________________) 

          (подпись) 

 

 

Ознакомлен, копию акта получил: 

__________________________________________________________ 

 (подпись, ф.и.о., должность, дата, печать) 

 

 

 

 

Примечание: 

Акт обследования составляется в 4-х экземплярах: 

1-й экз. (подлинник) - остается у инициатора (руководителя) проверки. 

2-й экз. (копия) - вручается руководителю проверяемого объекта. 

3-й экз. (копия) - направляется в ОМВД России по Аксайскому району. 

4-й экз. (копия) - направляется в антитеррористическую комиссию 

Аксайского района.  


